

Directia Generala Locativ Comunala si Amenajare

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № Lucrari de reparatie a cladirii din str. Cojocarilor,9

Valoarea de deviz 292 755,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2	85,00	24,22 24,22	2 058,46 2 058,46
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	29,68	1 329,27 32,29	39 452,65 958,31
3	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	15,79	1 363,04 42,10	21 522,47 664,82
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	18,20	1 329,24 32,28	24 192,22 587,55
5	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2	5,88	1 329,23 32,26	7 815,89 189,70
6	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35	m2	2,94	1 329,46 32,36	3 908,61 95,14

1	2	3	4	5	6	7
		m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp				
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,60	1 362,93 42,16	2 180,69 67,46
8	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	6,53	1 363,07 42,12	8 900,84 275,03
9	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,60	1 362,93 42,16	2 180,69 67,46
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimi pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,96	1 362,93 42,07	2 671,34 82,45
11	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m	37,86	73,55 4,61	2 784,55 174,71
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b500	m	35,90	119,06 23,06	4 274,41 827,99
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b250	m	3,75	88,08 23,06	330,29 86,49
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	115,50	133,08 85,68	15 370,49 9 896,19
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	115,50	38,59 31,72	4 457,62 3 663,14
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	115,50	5,02 1,73	579,68 199,50
17	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2	115,50	26,25 17,87	3 031,34 2 064,23

1	2	3	4	5	6	7
		Total Раздел Inclusiv salariu				145 712,24 21 958,63
		2. Sisteme de scurgere				
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	67,00	230,91 17,30	15 470,89 1 158,97
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m	67,00	227,72 20,18	15 257,05 1 352,13
20	RCsH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltimi peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2	400,00	97,20 63,43	38 879,40 25 370,40
		Total Sisteme de scurgere Inclusiv salariu				69 607,34 27 881,50

		Прямые затраты	Lei	215 319,58
		Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	11 961,63
		Transportarea materialelor	1,00 %	1 566,33
		Total	100,00 +	228 847,54
		Cheltuieli de regie	3,50 %	8 009,67
		Total	100,00 +	236 857,21
		Beneficiul de deviz	3,00 %	7 105,72
		Total	100,00 +	243 962,93
		TVA	20,00 %	48 792,59
		Total deviz: Inclusiv salariu		292 755,52 49 840,13

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Directia Generala Locativ
Comunala si Amenajare**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №
Lucrari de reparatie a cladirii din str. Cojocarilor,9**

Valoarea de deviz 292 755,52 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

Manopera :

1.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	51,98	57,66	2 997,17
2.	71240100107001	Dulgher	h-om	364,00	57,66	20 988,24
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	47,06	57,66	2 713,47
4.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	39,26	57,66	2 263,73
5.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	43,55	57,66	2 511,10
6.	7422010060100	Timplar	h-om	33,57	57,66	1 935,64
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	95,48	57,66	5 505,36
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	17,85	57,66	1 029,23
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	171,63	57,66	9 896,19
Total manopera						49 840,13

Materiale:

1.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	5,78	25,00	144,50
2.	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,12	9 500,00	1 140,00
3.	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3-3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,12	9 500,00	1 140,00
4.	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,28	9 500,00	2 660,00
5.	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	39,75	65,00	2 583,75
6.	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,05	1 360,00	68,00
7.	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	84,18	1 280,00	107 750,40
8.	2413217300010	Cleme	buc	34,17	4,50	153,77
9.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	22,27	75,00	1 670,25
10.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	17,32	21,45	371,51
11.	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	28,88	25,00	722,00
12.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	34,65	23,60	817,74
13.	2430226101600	Chit siliconic	kg	11,50	18,70	215,04
14.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	5,78	2,40	13,87
15.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	121,84	6,50	791,96
16.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	1 687,45	2,60	4 387,37
17.	2666122800555	Element de inchidere	buc	13,80	2,55	35,19
18.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	97,10	1,50	145,65
19.	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	71,76	145,00	10 405,20
20.	2710406311800	Jgheaburi semirotunde prefabricate tip brass	m	72,46	158,00	11 448,68
21.	27431223549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b500	m	35,90	95,00	3 410,50
22.	27431232549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b250	m	3,75	64,00	240,00
23.	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite,	kg	1,20	17,50	21,00

		saibe, sirma, etc.)				
24.	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,57	17,50	9,97
25.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	438,62	0,20	87,72
26.	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	17,09	2,55	43,58
27.	2874115837745	Suruburi	buc	690,10	0,20	138,02
28.	2875274000050	Elemente de legatura	buc	23,99	2,55	61,18
29.	2875274000501	Cot de jgheab	buc	13,80	65,00	897,00
30.	2875274000502	Cot burlan	buc	34,17	62,00	2 118,54
31.	2875274000503	Cot de capat	buc	17,09	58,00	991,22
32.	2875274110001	Piesa de legatura	buc	17,09	7,55	129,03
33.	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	13,80	4,20	57,96
34.	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	96,61	17,50	1 690,67
35.	4011106202741	Energie electrica	kw	61,68	1,00	61,68
36.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,12	1,00	0,12
37.	4100126202818	Apa	m3	1,41	1,00	1,41
38.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	5,78	1,50	8,67
		Total materiale de constructii				156 633,15

Utilaje de constructii:

1.	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	1 800,00	4,50	8 100,00
2.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	32,00	10,00	320,00
3.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	12,00	5,00	60,00
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	14,04	20,00	280,80
5.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	3,42	25,00	85,50
		Total utilaje de constructii				8 846,30

Прямые затраты	Lei	215 319,58
Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	11 961,63
Transportarea materialelor	1,00 %	1 566,33
Total	100,00 +	228 847,54
Cheltuieli de regie	3,50 %	8 009,67
Total	100,00 +	236 857,21
Beneficiul de deviz	3,00 %	7 105,72
Total	100,00 +	243 962,93
TVA	20,00 %	48 792,59

Total deviz: **292 755,52**

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Obiect **Directia Generala Locativ Comunale si** **Investitor**
Amenajare

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Раздел				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi, ferestre, obloane, cutii, rulou, masti, etc.)	m2			24,22
						24,22
	7422010060100	Timplrar	h-om	0,2100	57,66	12,11
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	57,66	12,11
2	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 329,27
						32,29
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,41
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 280,00	1 280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,38
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	18,70	2,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
3	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 363,04
						42,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,05
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,05
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 280,00	1 280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,24
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	18,70	3,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,41
4	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 329,24
						32,28
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,88
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 280,00	1 280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,36
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	18,70	2,30
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
5	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 329,23
						32,26
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,84
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 280,00	1 280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,37
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	18,70	2,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70

1	2	3	4	5	6	7
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,41
6	CK23C	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului peste 2,5 mp	m2			1 329,46 32,36
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,5100	57,66	29,42
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0500	57,66	2,94
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 280,00	1 280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	3,0000	0,20	0,60
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,1650	75,00	12,50
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1230	18,70	2,29
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,7000	1,00	0,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,41
7	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 362,93 42,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	3,96
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 280,00	1 280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,16
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	18,70	3,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,38
8	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 363,07 42,12
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,06
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,06
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 280,00	1 280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,26
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	18,70	3,09
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
9	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 362,93 42,16
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	38,20
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	3,96
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 280,00	1 280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,16
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	18,70	3,04
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,38
10	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2			1 362,93 42,07
	7129200011200	Finisor MP	h-om	0,6600	57,66	37,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0700	57,66	4,12
	2030112938150	Ferestre din mase plastice	m2	1,0000	1 280,00	1 280,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	0,4700	75,00	35,20
	2430226101600	Chit siliconic	kg	0,1650	18,70	3,05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,4000	1,50	0,60
	4011106202741	Energie electrica	kw	0,8000	1,00	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,41
11	CK07B	Pervazuri sau baghete din lemn montate la usi sau ferestre	m			73,55 4,61
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	57,66	4,61
	2010212946000	Pervazuri sau bagete pentru usi si ferestre	m	1,0500	65,00	68,24
	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0150	17,50	0,26
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,1500	1,50	0,23
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20

1	2	3	4	5	6	7
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b500	m			119,06 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	27431223549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b500	m	1,0000	95,00	95,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,20
13	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b250	m			88,08 23,06
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	57,66	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,61
	27431232549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b250	m	1,0000	64,00	64,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestas 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,20	0,80
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	20,00	0,21
14	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2			133,08 85,68
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	57,66	85,68
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	23,60	7,08
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	2,60	37,99
	4100126202818	Apa	m3	0,0112	1,00	0,01
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	20,00	1,58
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	25,00	0,74
15	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			38,59 31,72
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	57,66	25,95
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,77
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	6,50	6,86
	4100126202818	Apa	m3	0,0010	1,00	0,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	20,00	0,02
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			5,02 1,73
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	57,66	1,73
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	21,45	3,22
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	1,50	0,08
17	CN05B	Vopsitorii obisnuite interioare si exterioare executate manual cu vopsea pe baza de poliacetat de vinil in solutie apoasa aplicate pe glet de ipsos existent	m2			26,25 17,87
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,3100	57,66	17,87
	243011610350	Vopsea pe baza de poliacetat de vinil	kg	0,2500	25,00	6,25
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	2,40	0,12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,5000	1,50	0,75
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	25,00	1,25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0010	1,00	0,00
		2. Sisteme de scurgere				
18	CE20A	Sisteme de jgheaburi tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			230,91 17,30
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3000	57,66	17,30
	2710406311800	Jgheaburi semirotonde prefabricate tip brass	m	1,0500	158,00	170,88
	2875276311231	Cirlige din otel zn pentru jgheaburi	buc	1,4000	17,50	25,23
	2666122800555	Element de inchidere	buc	0,2000	2,55	0,53
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,1000	2,55	0,26
	2875274110101	Piesa de racordare jgheab -burlan	buc	0,2000	4,20	0,87
	2875274000501	Cot de jgheab	buc	0,2000	65,00	13,39
	2874115837745	Suruburi	buc	10,0000	0,20	2,06
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	20,00	0,40
19	CE22A	Sisteme de burlane tip brass din tabla protejata anticoroziv	m			227,72 20,18
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0,3500	57,66	20,18
	2710406311726	Burlan rotund prefabricat tip brass	m	1,0500	145,00	155,30
	2875274000502	Cot burlan	buc	0,5000	62,00	31,62

1	2	3	4	5	6	7
	2875274110001	Piesa de legatura	buc	0,2500	7,55	1,93
	2413217300010	Cleme	buc	0,5000	4,50	2,30
	2874115830000	Pilnii de curatire	buc	0,2500	2,55	0,65
	2875274000503	Cot de capat	buc	0,2500	58,00	14,79
	2875274000050	Elemente de legatura	buc	0,2500	2,55	0,65
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0150	20,00	0,30
20	RCsH31D	Montarea si demontarea schelei pentru lucrari de constructii - schela metalica tubulara pentru inaltime peste 7 m, inclusiv streasinile din PFL sau plasa de protectie cu toate materialele necesare si ancorare de elementele constructiei	m2			97,20 63,43
	71240100107001	Dulgher	h-om	0,9100	57,66	52,47
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1900	57,66	10,96
	2010102904169	Dulapuri de rasini cls B, Gr=28-58mm, L=3- 3,5m, l=16-30 cm, lung. Tiv	m3	0,0003	9 500,00	2,85
	2010102906959	Rigle de rasin. 38/58;48/48;48/96 L=3-6 m STAS 942-80	m3	0,0007	9 500,00	6,65
	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,00012	1 360,00	0,17
	2010102903971	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=3,00 m; S 942	m3	0,0003	9 500,00	2,85
	2811237329800	Materiale de prindere (cuie, buloane, piulite, saibe, sirma, etc.)	kg	0,0030	17,50	0,05
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0,0300	5,00	0,15
	2811230007606	Schela metalica tubulara S=640 mp G=13,5 t	h-ut	4,5000	4,50	20,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	10,00	0,80

APROBAT:

Intocmit

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.